
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Sexta-feira •  29 de maio de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 670

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 321/2019) ......................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020) ................................................................. 4
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020) ................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2020) ............................................................................ 5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2020) ...................................................... 6

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL .......................................... 7
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 7

ERRATA | AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020) ...................................................... 7
ERRATA | EXTRATO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020) ................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2020) ............................................................................ 8
EXTRATO (CONTRATO Nº 161/2020) ............................................................................ 9
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2020) ..................................................... 10
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2020) ..................................................... 11



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 163/2020 Contrato: 171/2020. Contratante: Município de Xique-Xique - BA. Contratada:
COPA 70 PECAS E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de peças automotivas
diversas de veículos leves e pesados para manutenção da frota de todas as Secretarias do Município de Xique-
Xique - BA. Vigência: 20/05/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 217.778,99 (duzentos e dezessete mil setecentos e
setenta e oito reais e noventa e nove centavos).
Dotação Orçamentária:
ORGÃO: 7 SEC. DE SAUDE
UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 02
ORGÃO: 7 SEC. DE SAUDE
UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE: 2017 – ATENDIMENTO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA EM SÁUDE
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 02/14
ORGÃO: 7 SEC. DE SAUDE
UNIDADE: 701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO ATIVIDADE: 2022 – ATENÇÃO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGENCIA MÓVEL - SAMU
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 02/14
ORGÃO: 8 SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 01
ORGÃO: 8 SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO ATIVIDADE: 2030 – FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINHO
FUNDAMENTAL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 01/19/04
ORGÃO: 8 SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE: 801 – SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
PROJETO ATIVIDADE: 2034 – GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR – EDUCAÇÃO BÁSICA.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 01/04/19
ORGÃO: 9 – SECRETARIA DE OBRAS, INFRAEST, TRANSP, SERV PUBLICOS
UNIDADE: 901 – UNIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS
PROJETO ATIVIDADE: 2047 – GESTÃO DE FROTA MUNICIPAL.
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 01/16/42

ORGÃO: 10 SEC. DO TRAB E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE: 1001 – FMAS



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANUT. DOS SERV. TEC. E ADM
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 00/29
ORGÃO: 10 SEC. DO TRAB E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE: 1001 – FMAS
PROJETO ATIVIDADE: 2050 – GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO: 29
ORGÃO: 11 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA
UNIDADE: 1101 – SEC MUNICIPAL DA AGRICULTURA PECUÁRIA E PESCA
PROJETO ATIVIDADE: 2007 – MANT DE SERVIÇOS TEC E ADM
ELEMENTO DE DESPESA: 339039– OUTROS SERV. DE TERCEIROS – PJ
FONTE DE RECURSO: 00

Xique-Xique- BA, 20 de maio de 2020.

________________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 321/2019)

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, REINALDO
TEIXEIRA BRAGA FILHO, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 321/2019,
com a empresa PARAGUASSU CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
32.972.300/0001-29, com sede na Rua Rubens Ribeiro, nº11, Sala 11, Centro – Itaberaba-BA, para fins de fins
de Majoração de 18,04% (dezoito vírgula zero quatro por cento) que corresponde a R$ 541.200,00 (quinhentos e
quarenta e um mil e duzentos reais) ao valor original do contrato, conforme Art. 65, § 1º da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique - BA, 01 de maio de 2020.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020)

Xique-Xique- BA, 20 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 031/2020, Processo Administrativo nº 163/2020, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de peças automotivas diversas de veículos leves e pesados para
manutenção da frota de todas as Secretarias do Município de Xique-Xique - BA. Que teve como EMPRESA
VENCEDORA: COPA 70 PECAS E SERVICOS LTDA com o valor global de R$ 217.778,99 (duzentos e
dezessete mil setecentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos).

____________________________________
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO
Prefeito Municipal

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020)

Xique-Xique- BA, 20 de maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020
RESULTADO FINAL
O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do Pregão Presencial n° 031/2020 e Processo Administrativo nº 163/2020, do Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002, que objetiva a Contratação de empresa para aquisição de peças
automotivas diversas de veículos leves e pesados para manutenção da frota de todas as Secretarias do
Município de Xique-Xique - BA. Que teve como EMPRESA VENCEDORA: COPA 70 PECAS E SERVICOS
LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 217.778,99 (duzentos e dezessete mil setecentos e setenta e oito reais e
noventa e nove centavos), Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

____________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2020)

Xique-Xique - BA, 07 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 185/2020. Contrato: 158/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique.
Contratada: AQUILES DE ALMEIDA TELES-ME, CNPJ n° 22.025.956/0001-80. Objeto: Aquisição de máscaras
descartáveis, a serem utilizadas nas Unidades de Saúde do Município, visando a manutenção das atividades da
Secretaria de Saúde de Xique-Xique/BA, conforme adoção de medidas para enfrentamento da Emergência de
Saúde Pública, decorrente do Coronavírus (COVID 19) nos termos do art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020.
Vigência: 07 de Maio de 2020 a 07 de Agosto de 2020. Valor Parcelado: R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e
quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 07. Unidade: 0701, Projeto/atividade: 2017, Elemento de
despesa: 33.90.30.00, Fonte de recurso: 02/14. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93, da Lei
Federal nº 13.979/2020 e da Medida Provisória nº 961, de 06 de Maio de 2020.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 185/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC IV e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 13.979/2020 e da Medida
Provisória nº 961, de 06 de Maio de 2020, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 135/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Aquisição de máscaras descartáveis, a serem utilizadas nas Unidades de Saúde do
Município, visando a manutenção das atividades da Secretaria de Saúde de Xique-Xique/BA, conforme adoção
de medidas para enfrentamento da Emergência de Saúde Pública, decorrente do Coronavírus (COVID 19) nos
termos do art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020.

Favorecido: AQUILES DE ALMEIDA TELES-ME, Inscrita no CNPJ n° 22.025.956/0001-80.

Prazo de Execução e Vigência: 03 (três) meses;
07 de Maio de 2020 até 07 de Agosto de 2020.

Valor Parcelado:
R$ 28.400,00 (vinte e oito mil e quatrocentos reais).

Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, da Lei Federal nº
13.979/2020 e da Medida Provisória nº 961, de 06 de Maio de 2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 135/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 07 de Maio de 2020

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/BA
CNPJ: 13.880.257/0001-27

AVISO DE CONVOCAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020

Onde se lê: Abertura dos ENVELOPES B - Habilitação, dia 16/04/2020 as 10 horas.

Leia-se: Abertura dos ENVELOPES B - Habilitação, dia 13/04/2020 as 10 horas.

Xique-Xique/BA, 28 de maio de 2020

OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

ERRATA | EXTRATO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Onde se lê: R$ 108.885,39 (Cento e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos).

Leia-se: R$ 108.885,00 (Cento e oito mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

29 de maio de 2020.

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2020)

Xique-Xique - BA, 11 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 184/2020. Contrato: 157/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique.
Contratada: CLELIA CAMPILONGO, CNPJ N° 32.100.697/0001-69. Objeto: Contratação de empresa para
Locação de cabines de desinfecção, visando a manutenção dos serviços a serem prestados pela Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Xique-Xique/BA, conforme adoção de medidas para
enfrentamento da Emergência de Saúde Pública, decorrente do Coronavírus (COVID 19), nos termos do art. 4º
da Lei Federal nº 13.979/2020. Vigência: 11 de Maio de 2020 a 11 de Agosto de 2020. Valor Parcelado: R$
29.500,00 (vinte nove mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 10. Unidade: 1001,
Projeto/atividade: 2050/2052/2055, Elemento de despesa: 33.90.39.00, Fonte de recurso: 00-29/00-29/00-29.
Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93, da Lei Federal nº 13.979/2020 e da Medida Provisória nº
961, de 06 de Maio de 2020.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 161/2020)

Xique-Xique - BA, 11 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2020
EXTRATO DO CONTRATO

Processo Administrativo: 186/2020. Contrato: 161/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique.
Contratada: LOCSUPORTE ESTRUTURA E EVENTOS EIRELI, CNPJ n° 10.753.415/0001-90. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de toldos a serem utilizados em locais públicos, visando a
manutenção dos serviços da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Xique-Xique/BA,
conforme adoção de medidas para enfrentamento da Emergência de Saúde Pública, decorrente do Coronavírus
(COVID 19), nos termos do art. 4º da Lei Federal n° 13.979/2020. Vigência: 11 de Maio de 2020 a 11 de Julho de
2020. Valor Parcelado: R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 10.
Unidade: 1001, Projeto/atividade: 2050/5052, Elemento de despesa: 44.90.52.00, Fonte de recurso: 29/29.
Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93, da Lei Federal nº 13.979/2020 e da Medida Provisória nº
961, de 06 de Maio de 2020.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
PREFEITO MUNICIPAL



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 184/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 13.979/2020 e da Medida
Provisória nº 961, de 06 de Maio de 2020, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 134/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa para Locação de cabines de desinfecção, visando a
manutenção dos serviços a serem prestados pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município
de Xique-Xique/BA, conforme adoção de medidas para enfrentamento da Emergência de Saúde Pública,
decorrente do Coronavírus (COVID 19), nos termos do art. 4º da Lei Federal nº 13.979/2020.

Favorecido: CLELIA CAMPILONGO, Inscrita no CNPJ N° 32.100.697/0001-69.

Prazo de Execução e Vigência: 03 (três) meses;
11 de Maio de 2020 até 11 de Agosto de 2020.

Valor Parcelado:
R$ 29.500,00 (vinte nove mil e quinhentos reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, da Lei Federal nº
13.979/2020 e da Medida Provisória nº 961, de 06 de Maio de 2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 134/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 11 de Maio de 2020.

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Sexta-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 2 0
Ano IV • Edição Nº 670

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2020

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que o
PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art.,
26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, da Lei Federal nº 13.979/2020 e da Medida
Provisória nº 961, de 06 de Maio de 2020, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 136/2020.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado: Contratação de empresa especializada para aquisição de toldos a serem utilizados em
locais públicos, visando a manutenção dos serviços da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do
Município de Xique-Xique/BA, conforme adoção de medidas para enfrentamento da Emergência de Saúde
Pública, decorrente do Coronavírus (COVID 19), nos termos do art. 4º da Lei Federal n° 13.979/2020.

Favorecido: LOCSUPORTE ESTRUTURA E EVENTOS EIRELI, Inscrita no CNPJ n° 10.753.415/0001-90.

Prazo de Execução e Vigência: 02 (dois) meses;
11 de Maio de 2020 até 11 de Julho de 2020.

Valor Parcelado:
R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais).

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 8.666/93, da Lei Federal nº
13.979/2020 e da Medida Provisória nº 961, de 06 de Maio de 2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 136/2020.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 26 da Lei
Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Xique-Xique – BA, 11 de Maio de 2020

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 171/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE VALOR DO CONTRATO Nº 321/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 158/2020)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 135/2020)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | AVISO DE CONVOCAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)
	ERRATA | EXTRATO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 157/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 161/2020)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2020)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2020)



		2020-05-29T07:02:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




